
                                           TUCHTCOLLEGE VOOR DE KYNOLOGIE 

 

HERSTELBESLISSING 

Het Tuchtcollege voor de Kynologie 

stelt vast dat in haar uitspraak, zaaknummer 17-068, betreffende de zaak van de Raad van 

Beheer op Kynologisch Gebied in Nederland tegen: 

… [Beklaagde] 

… [adres] 

… [woonplaats] 

een passage is opgenomen welke niet juist is. 

 

In de passage “overwegingen met betrekking tot de strafmaat” is in de tweede alinea 

opgenomen dat beklaagde binnen de proeftijd opnieuw de bepalingen van het Kynologisch 

Reglement heeft overtreden. 

Dit is echter niet juist: de proeftijd was al verstreken.  

De juiste tekst van de tweede alinea dient te zijn:  

Het Tuchtcollege rekent het de beklaagde zwaar aan dat zij, na een eerdere veroordeling, 

opnieuw de bepalingen van het Kynologisch Reglement heeft overtreden. Het Tuchtcollege 

acht voor een dergelijke overtreding in beginsel een hoge geldboete en een tijdelijke, 

onvoorwaardelijke diskwalificatie van de overtreder aangewezen. 

Genoemde verschrijving heeft geen invloed gehad op de bepaling van de opgelegde straf, 

omdat er geen tenuitvoerlegging van een eerder opgelegde voorwaardelijke straf is 

opgelegd. 

Het Tuchtcollege bepaalt derhalve dat bovengenoemde onjuistheid zal worden hersteld en 

handhaaft voor het overige haar uitspraak. 

Het Tuchtcollege bepaalt dat deze herstelbeslissing aan de uitspraak zal worden gehecht 

(zaaknummer 17-068 (hersteld)). 

Aldus gedaan te Capelle aan den IJssel op 11 juli 2018 door mevrouw mr. C.W.J. Abrahamse 

voorzitter, mevrouw drs, A.S.E. de Rooy-van Vierssen Trip en de heer H. Wolters, in 

tegenwoordigheid van de heer G.W.A. den Boer, secretaris. 

Mevrouw drs. A.S.E. de Rooy-van Vierssen Trip en de heer H. Wolters zijn buiten staat deze 

herstelbeslissing mede te ondertekenen. 

 

De voorzitter, mw. mr. C.W.J. Abrahamse   De secretaris, G.W.A. den Boer. 


